АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.11.2021         № 506

О внесении изменений и дополнений в постановление
Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области от 18.10.2013г. №264 «Об
утверждении Положения об упорядочении родительской
платы за присмотр и уход за детьми в муниципальных

организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ

дошкольного образования, расположенных на территории
Сосновского муниципального района Нижегородской

области»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством

Администрация Сосновского муниципального района постановляет:
Внести в Положение об упорядочении родительской платы за присмотр и уход

за детьми в муниципальных организациях, осуществляющих образовательную
деятельность по реализации образовательных программ дошкольного образования,
расположенных на территории Сосновского муниципального района Нижегородской
области, утвержденное постановлением Администрации Сосновского
муниципального района Нижегородской области от 18.10.2013 г. №264 (с изм. от
01.11.2013 № 278; от 26.01.2015 №8; от 21.05.2015 № 93) (далее – Положение)
следующие изменения и дополнения:

1.Абзац пятый пункта 3.3 Положения изложить в следующей редакции:
«Льготная родительская плата для родителей (законных представителей),

один из которых является инвалидом I или II группы, устанавливается на основании
сведений об инвалидности, содержащихся в федеральном реестре инвалидов, а в
случае отсутствия соответствующих сведений в федеральном реестре инвалидов -
на основании справки установленного образца, подтверждающей факт установления
инвалидности, выдаваемой федеральными государственными учреждениями
медико-социальной экспертизы.».

2.Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения,
возникшие с 01.07.2020 года.

Глава местного самоуправления
Сосновского муниципального района  А.С.Зимин